МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

от   30 октября    2025  года                                                       № 592

О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах  регистрации на сдачу  единого государственного экзамена на территории Краснояружского района в 2026 году

В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской области  от 22 октября 2025 года № 2285 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2026 году»  и   с  целью организации регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме   единого государственного экзамена,  в 2026 году
приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 01 ноября 2024 года № 3286 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2025 году»  (прилагается).

2.Утвердить места подачи заявлений на участие в ГИА, места регистрации на сдачу ЕГЭ на территории Краснояружского района в 2026 году для обучающихся X-XI (XII) классов – образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы среднего общего образования (приложение 1).
При этом считать сроком подачи заявления на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее –ГИА), на сдачу единого государственного экзамена (далее –ЕГЭ) –до 01 февраля 2026 года включительно.
          3.Руководителям образовательных организаций: ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.):
         3.1.Разместить в срок до 1 декабря 2025 года на странице школы в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» ГИС «Образование» формы заявлений на участие в ЕГЭ и ГВЭ-11 для обучающихся X-XI (XII) классов, экстернов, памятку о правилах проведения ГИА-11/ЕГЭ на территории Краснояружского района в 2026 году, для ознакомления участников ГИА/НГЭ и их родителей (законных представителей).
3.1. Организовать регистрацию на участие в ГИА, сдачу ЕГЭ в 2026 году в установленные сроки.
3.2. Разместить приказ министерства образования Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2285 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2026 году»  на официальном сайте образовательной организации в течение одного рабочего дня со дня его получения.
3.3.Информировать под подпись участников ГИА/ЕГЭ и их родителей (законных представителей) о сроке подачи заявления на участие в ГИА/ЕГЭ, месте подачи заявлений на участие в ГИА, месте регистрации на сдачу ЕГЭ. Срок исполнения: до 01 декабря 2025 года.
3.4. Ознакомить  с Памяткой о правилах проведения ГИА/ЕГЭ на территории Белгородской области  в 2026 году под подпись участников ГИА/ЕГЭ и их родителей (законных представителей). Срок исполнения: до 01 декабря 2025 года.
          3.5. Назначить приказом по учреждению ответственное лицо  за регистрацию на участие в  ГИА-11, на сдачу ЕГЭ в 2026 году.
          3.6.Назначить приказом по учреждению  ответственное лицо за регистрацию заявлений на участие в ГИА-11, поданных через ГИС «Образование».

         4. Назначить ответственным лицом за  прием заявлений на сдачу ЕГЭ для выпускников прошлых лет, обучающихся организаций среднего профессионального образования, обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях,   Жилкину Елену Александровну, начальника отдела общего и дошкольного образования управления образования, в ее отсутствие  - Попову Анну Александровну, главного специалиста отдела общего и дошкольного образования  управления образования.

          5.Ведущему консультанту МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» Халенко Н..А. разместить на сайте управления образования приказ министерства образования Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2285 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2026 году».  Срок исполнения: до 22 октября  2025 года.

   6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: C:\Users\User\Desktop\онежко.jpg]
И.о начальника МУ «Управление образования
администрации Краснояружского района
Белгородской области»                                                                   И.Г.Онежко

С приказом ознакомлены:
И.Г.Онежко__________
А.А. Попова _________
Е.А.Жилкина________
Н.А.Халенко_________
Т.Н.Сидорова________
А.Н.Голубева________
С.Н.Чехунова__________
Т.С.Серых____________

Онежко Ирина Геннадьевна, 8 (47 263) 46-7-35

	Приложение №1
к приказу управления образования
от « _30_» __10.____ 2025 года №_____592_____

Места подачи заявлений на участие в ГИА, места регистрации на сдачу ЕГЭ
 на территории Краснояружского района в 2026 году
для обучающихся 11-х классов

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес организации
	Руководитель организации

	1
	ОГБОУ «Краснояружская СОШ»
	309420 Белгородская область, Краснояружский район, п.Красная Яруга, ул.Крыловка, 8
	Сидорова Т.Н.

	2
	МОУ «Краснояружская СОШ №2»
	309421 Белгородская область, Краснояружский район, п.Красная Яруга, ул.Мира, 1
	Голубева А.Н.

	3
	МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»
	309440 Белгородская область, Краснояружский район, с. Илек-Пеньковка, ул.Школьная, 27
	С.Н.Чехунова

	4
	МОУ «Сергиевская СОШ»
	309425 Белгородская область, Краснояружский район, с. Сергиевка, ул.Центральная, 4
	Т.С.Серых

image1.png

image2.jpeg